
Abstrakt 

Cílem této práce je popsat mediální obraz fanouškovské kultury na českých fotbalových 

stadionech v sezoně 2013/2014. Právě v tomto ročníku Gambrinus ligy totiž na tribunách 

došlo k několika událostem, které obrátily pozornost médií, fotbalové asociace i široké 

veřejnosti k problematice chuligánství.  

 

Šlo především o výtržnosti v poločase utkání 21. kola mezi Baníkem Ostrava a Spartou Praha. 

Po něm se Fotbalová asociace České republiky rozhodla důsledně dodržovat všechna 

bezpečností opatření a rozhodčím nařídila přerušovat zápasy i v momentě, kdy část hlediště 

začne vulgárně skandovat nebo rozvíjet vulgární, rasistické či jinak urážející transparenty. 

Tento postoj však rozezlil i dosud spíše pasivní diváky a napětí na stadionech naopak 

eskalovalo. Výsledkem toho byly další tři výrazné aféry, kterým se tato práce bude věnovat: 

fanouškovské nepokoje při pražském derby mezi Spartou a Slavií, utkání Sparty v Teplicích  

a finále Poháru České pošty.  

 

Zkoumanými médii budou Mladá fronta DNES, jakožto nejčtenější seriozní deník u nás,  

a Sport, jediný tuzemský ryze sportovní deník. Výzkum bude omezen i časově, a to vždy 

na období začínající pět dnů před datem daného utkání a končící dva týdny po něm.  

 

 

 

 

 

 

 


